
Комитет по образованию   

администрации  муниципального образования 

«Всеволожский  муниципальный  район» Ленинградской области 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N 4" Г. ВСЕВОЛОЖСКА 

(МОУ СОШ № 4  г. Всеволожска) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

N 162-ОД                                                                                                                     от 30.08.2022 г. 

 

Об организации и проведении ШЭ ВсОШ  

в 2022-2023 учебном году 

 

На основании распоряжения Комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области от 02 сентября  2022 года №525 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам во Всеволожском муниципальном районе 

Ленинградской области в 2022-2023 учебном году»,  в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний и развития олимпиадного движения во 

Всеволожском районе: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в сроки, утвержденные комитетом общего и профессионального образования Ленинградской 

области. 

2. Руководствоваться при проведении школьного этапа Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года 

№16. 

 

3. Руководителю МС Чмутовой Л.В.: 

3.1. Издать распорядительный акт о проведении школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (с указанием даты и аудиторий проведения 

Олимпиады, времени её начала и окончания).  

3.2. Сформировать организационный комитет школьного этапа Олимпиады и  

утвердить их составы. 

3.3. Сформировать жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету и  утвердить их составы. (Приложение 2) 

3.4. Выслать списки организационных комитетов и жюри школьного этапа для 

последующего утверждения их Комитетом по образованию на электронный адрес: 

olymp@vsevobr.ru в срок не позднее 06.09.2022 года (приложение № 2). 

3.5. Издать распорядительный акт об утверждении результатов школьного этапа 

Олимпиады не позднее 1.11.2022 года. 

3.6. Направить протокол и рейтинг школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в оргкомитет в течение шести дней с момента проведения на 

электронный адрес: olymp@vsevobr.ru 

3.7. Обеспечить награждение дипломами победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

3.8. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа предметных 

mailto:olymp@vsevobr.ru
mailto:olymp@vsevobr.ru


олимпиад в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

4. Руководителям методических объединений школы: 

4.1. Обеспечить проведение школьного этапа предметных олимпиад в соответствии с 

утвержденным графиком. (Приложение № 1)  

4.2. Направить в течение 3 дней с момента проведения протоколы школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на электронный адрес: 

chmutoval@rambler.ru по форме согласно (Приложению № 4). 

4.3. Подать заявку на участие победителей и призеров школьного этапа предметных 

олимпиад в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с 

набранными баллами на электронный адрес:chmutoval@rambler.ru согласно Приложению №4 

данного приказа в срок до 01.11.2022 года. 
4.4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ в срок  не менее чем за 10 

рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады. 

5. Учителю информатики Каверзиной Е.А. 

5.1. Опубликовать результаты (рейтинг победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету) на  официальном сайте 

общеобразовательного учреждения в сети «Интернет». 

6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                       В.Г. Первутинский 
 

 

(Приложение 4 к Распоряжению КО 

№541 от 05.09.2022). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп: руководитель МС Чмутова Л.В. 

mailto:chmutoval@rambler.ru


Приложение  

к приказу № 1  

 
График проведения (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения Классы  

1.  География 22 сентября 2022 года 6-11классы* 

2.  Экология 26 сентября 2022 года 5-11 классы 

3.  Французский язык 27 сентября  2022 года 7-11 классы* 

4.  
Физика  28 сентября 2022 года 

 на платформе  «Сириус» 

5-11 классы 

5.  Право 29 сентября 2022 года 9-11 классы* 

6.  Испанский язык 30 сентября 2022 года 6-11 классы* 

7.  Литература 3 октября 2022 года 5-11 классы 

8.  История 4 октября 2022 года 5-11 классы 

9.  
Химия 5 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

5-11 классы 

10.  Русский язык 6 октября 2022 года 4-11 классы 

11.  Обществознание 7 октября 2022 года 6-11 классы* 

12.  Английский язык 10-11 октября 2022 года 5-11 классы 

13.  
Биология  12 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

5-11 классы 

14.  Экономика  13 октября 2022 года 7-11 классы* 

15.  
Астрономия 14 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

5-11 классы 

16.  
Искусство (мировая 

художественная культура) 
17 октября 2022 года 

7-11 классы* 

17.  Физическая культура 18 октября 2022 года 5-11 классы 

18.  
Математика 19 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

4-11 классы 

19.   Немецкий язык 20 октября 2022 года 6-11 классы* 

20.  
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
24-25 октября 2022 года 

7-11 классы* 

21.  
Информатика 26 октября 2022 года 

на платформе «Сириус» 

5-11 классы 

22.  Технология  27 октября 2022 года 5-11 классы  

23.  Китайский язык 28 октября 2022 года 7-11 классы 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 2  

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников МОУ СОШ №4 г. Всеволожска. 

2022-2023 год 

 

Первутинский В.Г. – председатель Оргкомитета. 

Чмутова Л.В. – заместитель председателя Оргкомитета 

Члены Оргкомитета: 

1. Алиева З.М. – председатель жюри по математике и информатике. 

2. Данильченко С.А. – председатель жюри по истории и обществознанию, праву и 

экономике. 

3. Козлова Ю.В. – председатель жюри по русскому языку и литературе. 

4. Бабина Т.С.. – председатель жюри по физике, химии, биологии и географии, 

астрономии. 

5. Сулайманов Е.Д. – председатель жюри по ОБЖ и физической культуре. 

6. Вершинина Л.И. – председатель жюри по технологии (девочки) 

7. Нестерович Е.С. – председатель жюри по английскому языку. 

8. Резниченко Е.И. – председатель жюри по математике и русскому языку (начальная 

школа) 

 

Состав жюри предметных олимпиад 

Математика 

1. Алиева З.М. – председатель 

2. Шелехова О.В. 

3. Кондратова Л.Н. 

4. Барышкина С.Ф. 

5. Тарабукина И.А. 

Технология (девочки) 

1. Вершинина Л.И. – председатель 

2. Трофимова Е.Н. 

Химия 

1. Бабина Т.С.- председатель 

2. Корнеева Т.А. 

3. Ошнек Д.А. 

Биология 

1. Бабина Т.С.- председатель 

2. Ошнек Д.А. 

3. Ливенцева Н.Н. 

Английский язык 

1. Нестерович Е.С. – председатель 

2. Трушина В.Н. 

3. Королев Н.А. 

4. Петрова К.Г. 



 

Информатика, базовый курс «Информатика и ИКТ» 

 

1. Алиева З.М. – председатель 

2. Каверзина Е.А.  

3. Русакова К.Л. 

География 

1. Бабина Т.С.- председатель 

2. Горшкова Л.А. 

3. Ошнек Д.А. 

Физика 

1. Бабина Т.С.- председатель 

2. Чмутова Л.В 

3. Корнеева Т.А 

 

Астрономия 

1. Бабина Т.С.- председатель 

2. Чмутова Л.В. 

 

Физическая культура 

1. Сулайманов Ж.Д. – председатель 

2. Павлов С.В. 

3. Семенов С.В. 

 

ОБЖ 

1. Сулайманов Ж.Д. – председатель 

2. Семенов С.В. 

 

История, обществознание, право, экономика 

1. Данильченко С.А.- председатель  

2. Сашенкова Н.К. 

3. Хубунайа Н.Н. 

 

Русский язык и литература 

1. Козлова Ю.В. – председатель 

2. Вороненко И.А. 

3. Бурунова Н.Л. 

4. Белова Н.А. 

5. Хлебникова В.В 

 

Математика и русский язык (начальная школа) 

1. Резниченко Е.И. – председатель 

2. Варанкина Л.В. 

3. Гусева А.Л.. 

4. Дронова Г.Я. 

5. Троилина И.А. 

6. Ефимова И.С. 

 

 


